b .ij.

Secunda pars

lubritas. et celeber vel celebris celebutas. Utus qd
vnū trū gener in vs. desinet inuenit nō assumit tas.
vt vetustas. excipiunt etiā et hq in or. desinētia mutau-
runt or in es. et assumpserūt tas. et maior maiestas. ho-
nor honestas et similia.

De desinentib⁹ in es.

Mes. vel sunt quinte

declinatōis vel t̄cie. Si t̄cie corr. penl. tā in re-
ctis q̄s in obliq̄s. vt alipes pedis. hercules lis. aries etis.
excipit q̄tis heredis locupletis. et q̄ sunt silis formatio-
nis. Si h̄o sunt q̄ntē declinatōis. vel ḡ bñt vocale ante
es. et tūc corr. penl. nt̄ i. pdu. penl. gti. vt reges requieci.
dies diei. vel bñt psonatē an es. et tūc corr. penl. in obli-
q̄s. vt fides fidei. Et nō opthecurites et hmōi denoīatua
in tes desinētia declinat̄ sicut noīa p̄ionymica in as des-
inētia et sunt tm̄ mas. ge. An errat illi q̄ dicit achinoen-
tezraelites p̄iezraelitis. Primo reg. xxvij. a. Itē mulis-
er thecurites. p̄ thecuritis. Scđo regū. xiiij. a. Itē naamā
amanites. p̄ amanitis. iiij. regū. xiiij. g. Et declinat̄ hmōi
denoīatua in tis. h̄ iezraelitis. h̄i iezraelitidis. ad mo-
dū p̄ionymicor. feminor. in is. hec moabit̄. moabitidis
hamonitis h̄i amonitidis. et pdu. penl. in rectis. Seaz
corripiūt in obliq̄s. Qn̄ h̄o t̄minant hmōi denoīatua
in ta. sunt cōis ge. vt israelita. hierosolimita. betbleemita.
penl. pdulta.

De desinentib⁹ in is.

Domina desinētia in is.

Aur sunt dissyllaba aut trissyllaba. Si sunt dis-
syllaba corr. in obliq̄s. vt aspis aspidis. Si ḡ sunt tri-
syllaba. vel ḡ sunt adiectina. vel substatiua. Si substatiua
pducunt penl. vt lebetis sinapis. Si adiectina vel ḡ bñt
a. q̄. l. et tūc pducunt penl. vt moral spūalis. vel nō bñt.
vt vtilis humil. et hmōi. et h̄ corr. penl. tam in recto q̄s in
obliq̄s. Scias etiā q̄ ps. in q̄to li. sic dicit i. longā bñt
oīa in ilis. q̄ a noīb̄ terminant. necnō in ile. neutra siue ex
eis in ile. fiat siue nō bēant aliud an se gen. Et a q̄cunq̄
pt̄eōnōis nascant. vt edes edil. senex senil. agn̄ agnil.
puer pueril. vir viril. scurra scurrl. ciuis ciuil. seru ser-
uili. q̄ntus q̄ntilis. sext sextilis. subtel subtilis. excipit
par parilis. exilis etiā q̄d a gt̄o factū denoīatiuor. fua-
nit regulā. silt neutra. pdu. penl. vt ouile monile cubile
sedile. Nā in ilis. desinētia x̄balia. siue p̄cipialia cori-
piunt eandē. penl. vt fero fertil. vto. vtil. facio facilis.
volo volatil. sorbeo sorbil. textus textil. altus vel alitus
altilis. fict⁹ fictil. Et ps. Magister aut bene. addit dices q̄
ex his q̄ veniūt a noīb̄ excipiunt. parilis dapsil humil.
q̄ parilis teriuat a par paris. dapsil a dape. humil ab
humo. et tm̄ corr. penl. Textil. a x̄gi. corripit. q̄ accipit
h̄ tanq̄ pp̄iū nomē. Et q̄n̄ teriuat a testa. pdu. penl.
et cōmune. vt vas testile. Si h̄o teriuat a textu vel a
texendo corr. penl. vt textus textilis. Ecclesiasti. xliv.
Opus textile.

De desinentib⁹ in os.

Domina desinētia ī os.

Syllabā. pducunt tā in noīatio q̄s in obliq̄s. vt

sacerdos totis. lepos poris. q̄n̄ sc̄ eloq̄ntē significat.

De desinentib⁹ in vs.

Nomina terminātur

in vs. aut sunt pp̄ia aut cōia. Si pp̄ia corr. pe-
nul. nisi sint positōe lōga. vt robert⁹ et hmōi. Si h̄o sunt
cōia. aut ḡ sunt silia p̄cipijs et descendūt a x̄bis et sunt se-
cunde vel q̄rte declinationis. vel sunt alia ab his. si sunt
hmōi. pducunt. vt amat⁹ capit⁹. Et binc excipiunt ista
tria noīa insit⁹ alit⁹ neq̄. Et q̄posita ab his x̄bis oēo
obis. p̄tero p̄ter. vt p̄terit⁹ obit⁹. Et q̄posita ab his ver-
bis do sto. et reoz. vt indit⁹ institutus irritus. Itē excipiunt⁹

de Accentu penul. syl.

ea q̄ veniūt a spiro halo et ambio. vt spūs balitus abit⁹
media correpta. Ambit⁹ aut in principio pducit. Itē ex-
cipiunt̄ cōposita h̄bi ruo. vt erit⁹ dirut⁹. Et oīa
ista p̄nt esse noīa vel p̄cipia fm̄ q̄ p̄nt hie tēpus vel ca-
rere tpe. Si at sunt alia ab his. aut ḡ sunt sc̄e declinatō
mis aut t̄cie. si t̄cie corr. penl. in recto et pducunt in obli-
q̄s. vt huitus fuitutis. Et excipiunt̄ q̄ sunt positōe longa
vt iuuētus. Si aut sunt sc̄e declinatōis. aut ḡ sunt sb̄
stantina aut adiectina. si sb̄stantina corr. penl. vt fraxin⁹
Et excipiunt̄ papirus ri. et saphir⁹ ri. Si adiectina vel ḡ
bñt c. inf. i. et u. in loco penl. v. nō. si nō pducunt penl. vt
marcian⁹ cip̄an⁹ capuan⁹. Et h̄ sequit̄ regulā eoz que
terminat̄ in na. de q̄b̄ dictū ē supius. si aut bñt c. inf. i. et
v. in penultimo loco corni. in penl. vt gallie⁹ anglie⁹ sco-
ticus. et addiicit illis vnū qd ē q̄rte declinatōis sc̄e porti-
cus. Hec p̄nt colligi ex dictis ps. de accētu. Scias etiā
q̄ noīa q̄rte declinatōis vel p̄cipialia i tus. supinoz et
p̄cipioz accētu oīmode sunt regēda. Un̄ supinoz et
p̄cipioz regule attendant. si ḡ sunt a p̄ma piugatiōe
vel sedā corripiunt̄. vt domit⁹ exercit⁹. et si a t̄cia. vt ar-
gan⁹ oblit⁹. nisi habeat sapinū ad modū q̄rte. vt lacessi-
tus. Si a q̄rta pducunt. vt vagitus. nisi veniat a x̄bis
in eo. vt p̄teritus. Ambit⁹ p̄cipiū pducit̄ s̄ x̄bale corr.
vt sup̄ etiā tetigi. Itē o. antel. in diminu. breuiat. vt
hostiolus filiolus. Itē u. ante l. breuiat. vt horridulus
homūculus.

De accentu in nū possētinoz.

Discessiva terminātia

in nūs. pdu. penl. exceptis q̄busdā terminatis
in ginus vel in tinus. An ps. dicit in scđo maio. Pos-
sessiva h̄ntia iante nūs. pdu. penl. vt masculin⁹. femi-
nin⁹. vicin⁹. perusinus. regin⁹. diuin⁹. apinn⁹. rufus
rufinus. marcellus marcellinus. porcns porcinus. canis
caninus. mustela mustelin⁹. sus suinus. onis oninus. nā
ouilla et suilla dimi. surt. Excipiunt̄ desinentia in tinus
q̄ nō bñt. ante suis p̄mitiuis. vt din̄ diutin⁹. cras crastī
nūs. horno hortin⁹. clā clādestin⁹. p̄us vel p̄scus p̄stn⁹.
hec em̄ penl. corr. si h̄o bñt t. a p̄mitiuis. pdu. penl. vt
vespertin⁹ a vespertate. biacintin⁹. a biacinto. euētin⁹
ab euentu. Itē constātinus et clemētinus a primitiuiorū
gris habēt t. vt matutin⁹ a matuta q̄ aurora intelligit.
Mediastinus aut a medio et stando vel tenēdo cōponi-
vide. Itē excipiunt̄ possessiva desinētia in ginus. siue
q̄ habent g. ante inus. q̄ talia corr. penulti. Unde dicit
pris. ibidē. Inuenit̄ etiā i. breuiis ante nūs g. an cedente
in us in his q̄ ab arborib̄ terminant. vt oleagin⁹ faginus
Bissinū autoz cōtradicit in parte p̄dicte regule. quia
bissinus smaragdinus amestinus adamantinus. et hmōi
possessiva q̄ sumunt̄ a nominib̄ lapidū vel filoz corr.
penl. Prudentius. Inter has spēs smaragdino gra-
mine verno. Sed possumus dicere q̄ in omnib̄ talib⁹
est figura que dicit sistole in metro poetica licentia lo-
gam breuiās. vt vult hug. dicens. Hiacintinus na nū.
penl. pdu. q̄n̄is poetica licentia q̄n̄is corripiat̄. Itē
dicit q̄ bombicinus na nū. penl. pducit. licet iuuētis
lis eam corr. Vide infra in bombicin⁹ in suo loco. Et
si obijicias mirū videf si omnes poete in una corda er-
rascent. Dico q̄ nō omnes errauerūt in eadē corda q̄
ibi poete aliqui etiā pducunt penl. p̄dictoz nominū.
Unde aurora sup̄ bester. v. Hęc smaragdinis misce
vterq̄ color. Itē super genesim. Cristallina fuit facta
fenestra decens. Hoc etiā dicit papias. Sed queri-
tur de bissinū morticinū substantiis et similib⁹. Ad hoc
dicunt quidā. q̄ hec sicut adiectina pducunt penl. q̄
licet mutant modū declinandi. nō tamē mutant accen-
tum. Aliq̄ dicunt q̄ corr. penl. ad differentiā adiecti-
norū. Unde apocalip. xix. dici debet et legi penl. corr.
Bissinū sunt iustificationes sanctoz. Dibi autē vide-
tur q̄ bissinū corr. penl. ad dīam adiectiū. vt dictum